EMENDA Nº 1      , DO PROJETO DE LEI Nº 258, DE 2001

(SL nº 118 de 2001)

Dá nova redação ao artigo 1º do projeto de lei em epígrafe

“ Artigo 1º - A empresa prestadora de serviço público de eletricidade, fica obrigada a restringir o fornecimento de energia elétrica para exploração de anúncios com dispositivos luminosos, tais como: outdoor, fromlight, backlight e painel eletrônico, no período das 18:00 às 24:00 horas, enquanto perdurar as medidas de restrição para seu consumo.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aperfeiçoar a redação original, no que tange à nomenclatura usada para o uso de equipamentos voltados para divulgação de mensagens visuais de qualquer natureza.

Sala das Sessões, em

RAMIRO MEVES

Sistema STL - Código de Originalidade:160501195400585